دکتر عبدالرّب «عرفان»

مؤسسه فنون و جامعه‌شناسی و سنت راو نائیک، ناگپور

سلطان شیخ ابوسعید فضل‌الله بن ابی‌الخیر قدس‌الله روحه‌العزیز (ولادت: روز یکشنبه، غره محرم ۳۵۷ هجری/ ۶ دسامبر ۹۶۷ میلادی، درگذشت: روز پنجشنبه، چهارم شعبان ۴۴۰ هجری/ ۱۲ ژانویه ۱۰۴۹ میلادی) یکی از بزرگ‌ترین عرفای دوره خود به شمار می‌رود و شهرتش به عنوان سخن‌سرا به ویژه شراینده رباعی بنه زبان فارسی زیاده‌تر از آنست که حاجتی به ذکر آن باشد. به قول هرمان‌اته، ایران‌شناس آلمانی:

”وی نه تنها استاد دیرین شعر صوفیانه به شمار است، بلکه صرف نظر از رودکی و معاصرینش، می‌توان او را از مبتکرین رباعی که زاینده طبع ایرانیست، دانست.